



Avsändare  
Örnsköldsviks Industrigrupp  
Anna Edblads

## Remissyttrande Klimatstrategi för Örnsköldsviks kommun 2020-2030, diarienummer Kst/2020:645

Miljö- och klimatfrågorna är en av vår tids stora utmaningar och det är mycket bra att Örnsköldsviks kommun tar initiativ till en gemensam Klimatstrategi.

Klimatstrategin har två fokus: ett strategiskt övergripande fokus som gäller den geografiska kommunen och ett mer operativt fokus för kommunens egen organisation. Inom den geografiska kommunen finns ett näringsliv som delar synen på att miljöfrågor och klimatpåverkan är av största vikt och det genomförs investeringar och förbättringsåtgärder för att minska klimatpåverkan.

Synpunkter:

- Det konstateras att kommunen inte har rådighet över företagens miljöarbete men man sätter övergripande mål för alla verksamheter samt fördelar ut ansvar på alla berörda aktörer. Inför framtagandet av strategin hade det varit önskvärt med en dialog med de större aktörerna för att skapa samsyn kring vad som behöver göras och vilka mål som ska antas för den geografiska kommunen.
- För att få till stånd verkningsfulla åtgärder är en analys av möjliga åtgärder, dvs både tekniskt och även ekonomiskt möjligt en viktig utgångspunkt. Investeringar i ny teknik innebär ofta en minskad miljöpåverkan i redan befintlig verksamhet men det pågår parallellt ett arbete med att locka hit fler nyfikna medborgare, ta fram nya produkter samt att nya företag ska etablera sig eller växa här. I Klimatstrategin saknas resonemanget över hur tillväxt kan kombineras med kloka miljöavvägningar.
- "Klimatstrategin ska användas som vägledning och styrdokument i det fortlöpande målarbetet samt löpande kommunal verksamhet och fungera som underlag till översikt- och detaljplaner, handlingsplaner och utredningar (sidan 5)". Vad innebär det för näringslivet samt möjligheten att skapa tillväxt?
- Lyft fram att medvetenhet om att det på marknaden finns en ökande efterfrågan på miljöanpassade varor vilket leder till att det kan vara ekonomiskt



fördelaktigt för företag att erbjuda sådana varor, snarare än att marknaden straffar. Detsamma gäller för kommunens utbud av tjänster.

Sammanfattningsvis är klimatfrågan en framtidsfråga där många aktörer måste bidra med insatser för att vi tillsammans ska åstadkomma förändring.

Anna Edblad  
VD Örnsköldsviks Industrigrupp